



# ALLERGENE & ZUSATZSTOFFE



## KENNZEICHNUNG DER ALLERGENE

## DEKLARIERUNGSPFLICHTIGE ZUSATZSTOFFE

- 1 MIT KONSERVIERUNGSTOFF
- 2 MIT FARBSTOFF
- 3 MIT ANTI-OXIDATIONSMITTEL
- 4 MIT SÜSSUNGSMITTEL SACCHARIN
- 5 MIT SÜSSUNGSMITTEL CYCLAMAT
- 6 MIT SÜSSUNGSMITTEL ASPARTAM, ENTH. PHENYLALANINQUELLE
- 7 MIT SÜSSUNGSMITTEL ACESULFAM
- 8 MIT PHOSPHAT
- 9 GESCHWEFELT
- 10 CHININHALTIG
- 11 COFFEINHALTIG
- 13 GESCHWÄRZT
- 14 GEWÄCHST
- 15 GENETISCH VERÄNDERT

- A. GLUTENHALTIGE GETREIDE SOWIE DARAUS HERGESTELLTE ERZEUGNISSE, WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, HAFER
- B. KREBSTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- C. EIER UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- D. FISCH UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- E. ERDNÜSSE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- F. SOJABOHNEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- G. MILCH UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE (EINSCHLIESSLICH LAKTOSE)
- H. SCHALENFRÜCHTE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE: MANDELN, HASELNÜSSE, WALNÜSSE, KASCHUNÜSSE, PECANNÜSSE, PARANÜSSE, PISTAZIEN, MACADAMIANÜSSE
- I. SELERIE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- J. SENF UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- K. SESAMSAMEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- L. SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE > 10 MG/KG ODER 10 MG/L
- M. LUPINEN UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSEN
- N. WEICHTIERE UND DARAUS GEWONNENE ERZEUGNISSE
- O. SCHWEINEFLEISCH
- P. GEFÜGELFLEISCH
- Q. WILD
- R. RIND



### BITTE BEACHTEN:

BEI BEKANNTEN ALLERGIEN GEGEN EINEN DER HIER AUFGEFÜHRTEN STOFFE KÖNNTE DER VERZEHVON UNSEREN SPEISEN, DIE MIT AUSGEWÄHLTEN, HOCHWERTIGEN, ABER HANDELSÜBLICHEN ZUTATEN ZUBEREITET WERDEN, ZU ALLERGISCHEN REAKTIONEN FÜHREN.

QUELLENANGABE: VERORDNUNG (EU) NR. 1169/2011 BETREFFEND DIE INFORMATION DER VERBRAUCHER ÜBER LEBENSMITTELINFORMATIONSVORORDNUNG DELEGIERTE VERORDNUNG (EU) NR. 78/2014; ERSCHEINEN JULI 2014